
Z pracy Urzędu Miejskiego w Mosinie

Minęły dwa tygodnie obecności w naszym życiu zagrożenia koronawirusem. Ogłoszony dla kraju 13 marca br. 
stan zagrożenia epidemiologicznego, od piątku 20 marca, został uznany przez rząd jako stan epidemii. O jego 
wprowadzeniu napisałem w poprzednim komunikacie.

Podobnie jak wiele instytucji i podmiotów, dla ochrony mieszkańców Urząd Miejski i Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mosinie już 13 marca br. wprowadził ograniczenia w bezpośrednim dostępie interesantów i klientów. Przez 
ostatni tydzień pracowaliśmy w zmieniającym się z dnia na dzień, okrojonym składzie 1/3 osób, częściowo 
posiłkując się pracą zdalną. Zawieszenie zajęć szkolnych, zamknięcie przedszkoli i żłobków, spowodowało 
konieczność skorzystania przez część pracowników z opieki nad dzieckiem. Myślę, że w tym tygodniu dojdzie do 
stabilizacji składu osobowego w Urzędzie. Mimo tej trudnej dla wszystkich sytuacji, pracuje on nieprzerwanie – 
prowadzi bieżące sprawy mieszkańców, kontynuuje realizację spraw należących do zadań własnych Gminy. 
Załatwiane są zgłaszane sprawy obywatelskie, w dalszym ciągu prowadzone są inwestycje, remonty, 
gospodarka odpadami, prace nad planami przestrzennymi – to wszystko się toczy. Mimo braku bezpośredniego 
dostępu mieszkańców do referatów, kontakt z nimi jest możliwy za pośrednictwem Biura Obsługi Interesanta, a 
także telefonicznie i mailowo. W utrudnionych warunkach, przy okrojonym składzie osobowym, pracując często 
ponad wymiar urzędnicy dokładają starań, by wszystkie sprawy toczyły się bez większych zakłóceń, i toczą się, 
pomimo, że obecne warunki spowodują czasem wydłużenie terminów. Pracują często ponad wymiar, by 
minimalizować opóźnienia. W tych warunkach bardzo proszę mieszkańców o wyrozumiałość.

Równolegle z bieżącą pracą Urzędu, podejmujemy działania związane z zagrożeniem koronawirusem. O tych 
działaniach, a także o obecnej sytuacji, na bieżąco informuję Państwa za pośrednictwem gminnych mediów 
internetowych już od dwóch tygodni – od początku wystąpienia zagrożenia koronawirusem.

Rozpoczynamy nowy tydzień pracy w ogłoszonym trzy dni temu w kraju stanie epidemii. Teraz kończymy 
przygotowanie systemu wsparcia dla osób samotnych – seniorów i osób z niepełnosprawnością. Za chwilę ta 
pomoc zacznie już działać. Wspieramy, także medialnie, działania innych podmiotów i akcje społeczne.

Zachęcam Państwa do oglądania Vloga, a także śledzenia na bieżąco naszej strony mosina.pl i Facbook-a Gminy 
Mosina. Znajdziecie tam Państwo wszystkie istotne informacje dotyczące funkcjonowania naszej społeczności w 
obecnych warunkach, w różnych sektorach – samorządu, e-szkolnictwa, e-działalności instytucji kulturalnych i 
sportowych, czy opieki zdrowotnej. Staramy się je zbierać i Państwu przekazywać. Niemal codziennie dochodzą 
nowe informacje.

Ograniczenia w naszym funkcjonowaniu, z jakimi teraz przychodzi się nam wspólnie zmierzyć, służą zwalczeniu 
epidemii. W dalszym ciągu apeluję do Państwa o stosowanie się do tych ograniczeń, o wzajemną wyrozumiałość 
i o wspieranie się w tym trudnym czasie.

Gorąco dziękuję wszystkim gminnym służbom, także pracownikom służby zdrowia za podejmowany co dzień 
wysiłek w pracy na rzecz naszej społeczności, w utrudnionych obecnie warunkach. Gorąco dziękuję wszystkim 
inicjatorom akcji społecznego wsparcia, wszystkim ludziom dobrej woli, którzy wspierają te akcje. Od naszej 
obywatelskiej postawy zależy teraz zdrowie nas wszystkich.
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